
Welterbestadt Quedlinburg
Der Oberbürgermeister


beantwortet durch: 3.1.6  gez. Niewiera 17.10.2025

Erforderliche
Mitzeichnungen:

3.1 Bauverwaltung und
Stadtentwicklung

gez. Graßmann 17.10.2025

Fachbereich: 3 Stadtentwicklung, Bauen, Umwelt gez. 21.10.2025 i. V. K. Held


Oberbürgermeister Frank Ruch gez. i. V. Frommert 21/10/25


Datum der Beantwortung:  17.10.2025


Das ehemals geplante Gewerbegebiet, welches nachträglich in ein Industriegebiet geändert wurde, beschäftigt die Verwaltung und den Stadtrat der WES Quedlinburg seit vielen Jahren.

Wir erbitten eine Aufstellung der bisher aufgelaufenen Kosten.

Fragen:

1. Welche an Externe gezahlten Planungs- und Ausführungskosten sind bisher entstanden?

(Sichtachsenproblematik, Erschließung, Belastung durch Kampfmittel, Biotopkartierungen, Ausgleichsmaßnahmen, Planungen für Gebiet sowie Erweiterungsgebiet, usw.)
Bitte geben Sie die Gesamtsumme aufgeschlüsselt nach Jahren in Euro an.


2. Welcher verwaltungsinterne Aufwand ist der WES Quedlinburg bis jetzt entstanden? (Planungen und andere Arbeiten, die in Eigenleistung erstellt wurden)
Bitte geben Sie die Gesamtsumme aufgeschlüsselt nach Jahren in Euro an.


 Beantwortung einer Anfrage
gemäß § 13 der Geschäftsordnung des Stadtrates der

Welterbestadt Quedlinburg und seiner Ausschüsse


Antwort Nr.: AntwStR/013/25

öffentlich Datum der Anfrage: 09.10.2025


Beantwortung einer Anfrage von Herrn Stadtrat Wendler vom 09.10.2025 zu den aufgelaufenen Kosten der WES Quedlinburg seit Beginn der Planungen für das Industrie- und Gewerbegebiet Quarmbeck


Antwort zu Frage 1

Die an Externe gezahlten Rechnungen für Planungen und Gutachten, die für die Erstellung des
3. Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 31 „Industrie- und Gewerbegebiet Quarmbeck“ erforderlich waren, sind in der Anlage 1 (Tabelle 1 sortiert nach Datum und Tabelle 2 sortiert nach Art der Leistung) aufgeführt.

Antwort zu Frage 2

Für Verwaltungsaufgaben sind in den Jahren von 2021 – 2025 im Durchschnitt ca. 9.500 € jährlich angefallen.


Anlage 1 –- Rechnungsübersicht für das GI Quarmbeck

